
 
Aktualizace dlouhodobého záměru LF UP zpřesnění pro rok 2003 

 
 
Pedagogická oblast 
 
•  Zprovoznit nasazení systému STAG. Naplnit údaje o výuce do STAGu ve všech studijních 

programech. 
•  Zahájit studium nového bakalářského studijního programu Ošetřovatelství, studijní obor: 

„Porodní asistentka“ a navazujícího magisterského studijního programu Ošetřovatelství, 
studijní obor: „Všeobecná sestra“. 

•  Připravit otevření nového magisterského studijního programu Klinická kineziologie a 
kinezioterapie, studijní obor: „Klinická kineziologie a kinezioterapie“. 

•  Akreditace magisterských studijních programů podle zákona 147/2002 Sb. 
•  Obnovení akreditace doktorských studijních oborů Gynekologie a porodnictví, Psychiatrie. 
•  Příprava akreditace nového oboru doktorského studia Dermatovenerologie. 
•  U vybraných oborů doktorského studijního programu nabídnout výuku i v anglickém 

jazyce. 
•  Vytváření podmínek pro další rozšíření studia pro zahraniční studenty. 
•  Inovace přijímacího řízení. Setrvání na dosavadním modelu vytváření databáze otázek pro 

přijímací řízeni, příprava na státní maturity. Využití programu STAG. 
•  Harmonizovat působnost kreditového systému ve všech oborech magisterských a  

bakalářských studijních programů. 
•  Pokračovat v evaluačních postupech při hodnocení pedagogického procesu v interakci 

student – učitel. 
•  Využít ve výuce nově zakoupené simulátory, což je signifikantním přínosem pro výukovou 

technologii stomatologie. Celkový počet simulátorů se tak zvýší z původních 4 na 10. 
Simulátory jsou umístěny do adaptované učebny. 

•  Trvale sledovat uplatnitelnost absolventů na trhu práce 
- příprava  dotazníkové akce do půl roku po promoci organizovaná příslušným proděkanem pro 

studijní záležitosti. 
 
Materiální a organizační oblast 
 
•  Zavádění dalších inovací výukových technologií, včetně adaptací stávajících výukových 

prostor. 
•  Systematicky pokračovat v přípravě na  zajištění  všech druhů komunikací pomocí 

počítačové sítě. 
•  Rozvoj a další aktualizace www stránek LF. 
•  Dostavba TÚ LF, Hněvotínská 

- příprava koncepce činnosti pracovišť v přechodném období v průběhu přestavby 
- nové stravovací zařízení pro studenty a zaměstnance LF v souvislosti s dostavbou TÚ LF 
- přemístění děkanátu LF do dostavby LF 
- příprava koncepce přemístění  morfologických oborů do dostavby LF a s tím související 

nezbytné úpravy stávajících prostor. 
 
Personální oblast 
 
•  Prohloubit systematizaci učitelských i neučitelských míst z hlediska rovnoměrnosti zatížení a 

z hlediska kvalifikačního složení pracovníků LF. 
•  Provést komplexní systemizaci jednotlivých pracovišť LF UP a provést nový způsob 

rozdělení financí.  



•  Učitelé budou hodnoceni jednak studenty a jednak prostřednictvím jejich pedagogického a 
vědeckého výkonu. Tento výkon bude kvantitativně korelován s osobním ohodnocením 
prostřednictvím mzdového předpisu a dle výsledku systemizace 

•  Pokračovat v minimalizaci stavu administrativních a technických pracovníků. 
•  Optimalizovat počet externích učitelů. 
 
Věda a výzkum 
 
•  Rozvoj badatelského výzkumu v biomedicínských vědách a aplikovaném klinickém 

výzkumu dle schválených  dlouhodobých výzkumných priorit: 
- Nemoci srdce a cév. 
- Onkologie. 
- Transplantace, v jejichž rámci je preferován rozvoj molekulárně biologických, 

imunologických a epidemiologických přístupů. 
•  Pokračování v řešení hlavních směrů vědeckovýzkumného rozvoje zakotvených ve Statutu 

LF: 
- Molekulárně-biologická podstata fyziologických a patologických stavů. 
- Mechanismus účinku fyziologicky a farmakologicky aktivních látek. 
- Studium imunopatologických procesů a alergických stavů. 
- Genetická podstata a diagnostika vrozených vývojových vad a dědičných onemocnění. 
- Otázky vzniku, vývoje a léčby  kardiovaskulárních onemocnění. 
- Otázky vzniku, vývoje a léčby nádorových onemocnění. 
- Transplantace tkání a orgánů. 
- Epidemiologie civilizačních chorob. 

•  Pokračování v řešení 6 výzkumných záměrů LF pro léta 1999-2003 podpořených 
institucionálními prostředky do jejichž řešení je zapojena více než polovina pracovišť LF: 
- Molekulární aspekty vzniku diagnostiky a léčby nádorů. 
- Studium alergií a imunopatologických procesů se zánětlivou složkou. 
- Experimentální farmakologie přírodních a syntetických látek s cytoprotektivním,  

antiflogistickým a cytostatickým účinkem. 
- Rozvoj transplantačního programu na UP. 
- Molekulární poruchy sacharidového a lipidového metabolismu při vzniku, vývoji a léčbě 

kardiovaskulárních onemocnění. 
- Prekoncepční a prenatální prevence vrozených vývojových vad a dědičných onemocnění. 

•  Vytvoření podmínek pro zapojení pracovišť do VI. rámcového programu EU. 
•  Vytvoření podmínek pro zapojení pracovišť do dalších mezinárodních výzkumných aktivit. 
•  Preference přijímání studentů DSP do prezenční formy studia. 
•  Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci je zapojená do projektu DentEdEvolves 

(grantový projekt č. 10059-CP-1-2001-IE-ERASMUS-ETN). Projekt je zaměřen na zvýšení 
standardů pregraduální výuky zubního lékařství a výměnu zkušeností mezi dentálními 
školami a lékařskými fakultami s výukou stomatologie v zemích EU a kandidátských státech 
Unie. Na Klinice ústní, čelistní a obličejové chirurgie LF UP je regionální centrum projektu, 
jehož úkolem je koordinovat návštěvy expertních skupin na jednotlivých vysokých školách 
v regionu střední Evropy a spolupracovat při vytvoření databáze vysokých škol zapojených 
do projektu. Vedením regionálního centra byl pověřen prof. MUDr. J. Pazdera, CSc., funkcí 
regionálního administrátora Mgr. Michaela Martinková, kterou od 1.2.2002 nahradila Adéla 
Kestlová. Náklady na provoz centra jsou hrazeny z finančních prostředků grantu EU. 

 
 
V Olomouci dne 20. února 2002 
                                                                                                    Doc. MUDr. Čestmír Číhalík, CSc., v.r., 
                                                                                                                       děkan LF UP 


